
20 december 2001/
WBJA/W1/01/86783
Directie Wetgeving, Bestuurlijke en
Juridische Aangelegenheden

De Staatssecretaris van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de
Wet structuur uitvoeringsorganisatie
werk en inkomen; 

Besluit:

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling en de daarop berus-
tende bepalingen wordt verstaan
onder: 
a. UWV: Uitvoeringsinstituut werk-
nemersverzekeringen;
b. Raad van advies: Raad van advies
UWV;
c. Voorzitter: de voorzitter, tevens lid
van de Raad van advies; 
d. Lid: een lid van de Raad van
advies, niet zijnde de voorzitter.

Artikel 2. Jaarlijkse vergoeding voor-
zitter 
1. De voorzitter ontvangt jaarlijks een
vergoeding van € 13.613,41.
2. Dit bedrag wordt aangepast aan de
salarisontwikkeling van rijksambtena-
ren.

Artikel 3. Jaarlijkse vergoeding lid
1. Een lid ontvangt jaarlijks een ver-
goeding van € 11.344,51.
2. Dit bedrag wordt aangepast aan de
salarisontwikkeling van rijksambtena-
ren.

Artikel 4. Kostenvergoeding voorzitter
en leden 
De voorzitter en de leden hebben
recht op een vergoeding van reis- en
verblijfkosten overeenkomstig het
Reisbesluit binnenland en het
Reisbesluit buitenland.

Artikel 5. Uitvoering van deze regeling 
1. De kosten die voortvloeien uit deze
regeling komen ten laste van het
UWV. 
2. Het UWV is belast met de uitvoe-
ring van deze regeling.

Artikel 6. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vergoedingen voorzitter en
leden Raden van advies UWV.

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 20 december 2001.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, 
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

In artikel 5, eerste lid, Wet structuur
uitvoeringsorganisatie werk en inko-
men (Wet SUWI) is bepaald dat de
Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid (SZW) de rechtspo-
sitie van de leden van de Raad van
advies van het Uitvoeringsinstituut

werknemersverzekeringen (UWV)
vaststelt. Het UWV heeft op basis
van de Wet SUWI onder meer tot
taak om de werknemersverzekeringen
uit te voeren. 

Het UWV heeft een Raad van
bestuur en een Raad van advies. De
Raad van bestuur is belast met de
dagelijkse leiding van de organisatie
en neemt uit dien hoofde alle beslis-
singen. De Raad van bestuur wordt
daarbij in adviserende zin terzijde
gestaan door de Raad van advies.

Deze ministeriële regeling voorziet
in een regeling met betrekking tot de
vergoedingen aan de leden van de
Raad van advies van het UWV. De
hoogte van de schadeloosstelling van
de voorzitter en de overige leden is
afgeleid van de gemiddelde vergoe-
ding die leden van de Raden van toe-
zicht van andere grote zelfstandige
bestuursorganen ontvangen. In over-
eenstemming daarmee is de schade-
loosstelling van de voorzitter hoger
gesteld dan die van de overige leden.

Daarnaast ontvangen de leden een
vergoeding voor reis- en verblijfkos-
ten. Daarvoor is aansluiting gezocht
bij de secundaire arbeidsvoorwaarden
die voor personeel in rijksdienst gel-
den.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, 
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 27 december 2001, nr. 249 / pag. 44 1

SZW

Regeling vergoedingen voorzitter en leden Raad van advies
UWV


